



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3022)

wtorek, 21 sierpnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

ZGNIATAJ PLASTIKOWE BUTELKI

Jedna niezgnieciona plastikowa butelka zajmuje w śmietniku tyle samo miejsca co czternaście zgniecionych! Aby zachęcić mieszkańców Krakowa i turystów do zgniatania butelek, MPK w Krakowie zamontowało na trzech przystankach specjalne urządzenia do zgniatania plastikowych butelek.

Proste w obsłudze zgniatarki zamontowano na przystanku tramwajowym „Dworzec Główny” przy ul. Basztowej, na przystanku autobusowym „Dworzec Główny-Wschód” oraz na przystanku tramwajowo-autobusowym „Teatr Bagatela”.

To program pilotażowy prowadzony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie. Jeśli okaże się, że urządzenia są wykorzystywane, a śmieci zajmują mniej miejsca w koszach na przystankach w centrum miasta będzie można je rzadziej opróżniać i zamontować urządzenia na kolejnych przystankach.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DOŻYNKOWY KONIEC WAKACJI

Uroczysty korowód, konkurs na wieniec dożynkowy, występy artystyczne i pokaz skoków spadochronowych znalazły się w programie Dożynek Miejskich, które w tym roku odbędą się na krakowskim osiedlu Kantorowice (przy ul. Zakole) w niedzielę (26 sierpnia). Początek wydarzenia godz. 13:30.

Do udziału w Dożynkach Miejskich zaprasza Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie Stanisław Madej oraz Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta.

Krakowskie święto plonów zainauguruje uroczysty korowód dożynkowy (godz. 13:30) oraz msza św. polowa (godz. 14:00), którą odprawi ks. Jan Krzyżowski. O godz. 15:30 wydarzenie zostanie oficjalnie otwarte. O godz. 16:00 wystąpi Zespół Pieśni i Tańca Hajduki, o godz. 16:45 rozstrzygnięty zostanie konkurs na wieniec dożynkowy, a o godz. 17:30 rozpocznie się pokaz skoków spadochronowych z samolotu An-2 w wykonaniu Sekcji Spadochronowej WKS Wawel.

Podczas dożynek aktorzy: Piotr Piecha i Jarosław Szvec zaprezentują program satyryczno-kabaretowy „Miedza” (godz. 18:00), na scenie zobaczymy też zespół

Bartnicky Band (godz. 19:15). Wydarzenie zakończy zabawa taneczna (godz. 20:30), podczas której wystąpi zespół Royal Band.

W programie nie zabraknie także konkursów dla dzieci i dorosłych, przez cały czas trwania dożynek czynne będzie wesołe miasteczko i stoiska gastronomiczne. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BĄDŹ CZŁOWIEKIEM – WYMIEN SIĘ KSIĄŻKĄ

Choć wakacje powoli się kończą, wciąż jeszcze mamy sporo czasu na czytanie. Ci, którzy szukają inspirującej lektury, w najbliższych dniach będą mogli wziąć udział aż w dwóch książkowych wymianach. Najpierw, w niedzielę (26 sierpnia), o godz. 15:00 w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) odbędzie się sierpniowa edycja akcji *Drugie Życie Książki*. Tydzień później, w sobotę (1 września), w kawiarni Artefakt (ul. Dajwór 3) - *Książkobranie* organizowane w ramach festiwalu *Revsolution Dzieje się!* Wydarzeniom towarzyszy wspólne hasło: *Bądź człowiekiem – wymień się książką*.

W ramach *Drugiego Życia Książki* już w najbliższą niedzielę, organizatorzy czekają na wszystkich, którzy chcą wymienić się książkami idealnymi na ostatnie dni lata. Tradycyjnie, nie zabraknie także książek obcojęzycznych i wydawnictw dla dzieci, a w tym miesiącu wyjątkowo, także... podręczników. UWAGA: jeśli dopisze pogoda spotkanie odbędzie się na placu przed Pawilonem Wyspiańskiego. Początek godz. 15:00. Osoby, które przychodzą punktualnie mają większe szanse na zdobycie atrakcyjnej książki.

Zasady udziału w wymianie są proste: wystarczy przynieść jedną, a maksymalnie dziesięć książek. Co ważne: książki muszą być w dobrym stanie. Kto przyniesie wydawnictwa wydane przed 1995 rokiem, będzie mógł wymienić je tylko na inne książki wydane do 1995 roku. Osoby, które przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – mogą wybierać do woli, zarówno spośród nowych, jak i starszych tomów. UWAGA: jeden podręcznik można wymienić tylko na inny podręcznik, natomiast trzy podręczniki – na dowolną książkę dostępną na wymianie. Książki i podręczniki, które nie znajdą nowego właściciela trafią do zbiorów Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie, a za jej pośrednictwem do szkół polskich na wschodzie.

W sobotę (1 września) zachęcamy do udziału w *Książkobraniu*, które odbędzie się w godz. 11:30-18:30 w kawiarni Artefakt przy ul. Dajwór 3. UWAGA: osoby chętne do udziału w akcji mogą do środy (29 sierpnia) przesłać listę książek, które zamierzają przynieść na wymianę. W tytule maila (wysyłanego na adres: monika.golda@revsolution.pl) trzeba wpisać: *Książkobranie!*, a w treści wiadomości: tytuł książki, gatunek i autora.

Przypominamy: *Drugie życie książki* to wspólna akcja portalu Bookeriada

i Krakowskiego Biura Festiwalowego, organizowana co miesiąc, od lutego tego roku. Zorganizowano także dwie edycje specjalne: podczas Targów Książki dla Dzieci oraz podczas konwentu miłośników fantastyki Krakon. W dotychczasowych ośmiu edycjach wzięło udział blisko dwa tysiące osób, a nowych właścicieli znalazło ponad trzy tysiące książek. Kilkaset tomów trafiło także do zaprzyjaźnionych bibliotek. Partnerami akcji są: *Gazeta Wyborcza*, *Radio RMF Classic*, *Strefa Wolnego Czytania*, *Fragile* oraz firma OPUS-M. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POCHÓD SIŁACZY W MOCAK-U

MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) zaprasza rodziców i dzieci na warsztaty *Pochód siłaczy z udziałem artystki Justyny Koeke, które odbędą się jutro (22 sierpnia, środa) o godz. 11:00 w siedzibie muzeum przy ul. Lipowej.*

Uczestnicy spotkania zobaczą na wystawie *Sport w sztuce* wiele nietypowych "sprzętów do ćwiczeń", następnie obejrzą dokumentacją performance'u Justyny Koeke – *Showing Muscles*. Dzieci zainspirowane budową ciała kulturysty stworzą kostiumy siłaczy, w których przemaszerują przez Muzeum i okolice.

Warsztaty przeznaczone są dla dzieci w wieku od 8 do 15 lat. Zajęcia są bezpłatne. Zgłoszenia prosimy kierować na adres: pawlusz@mocak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAJRZYJ DO HUTY PRZEZ BARBAKAN I NIE TYLKO...

Konkursy wiedzy o Nowej Hucie, pokazy życia fortecznego i uzbrojenia, pokaz tańców oraz koncerty nowohuckich zespołów znalazły się w programie imprezy *Zajrzyj do Huty przez Barbakan*, która odbędzie się 2 września (niedziela) w godz. 16:00-22:00 w Barbakanie. To jedno z kilku wydarzeń związanych z Nową Hutą, na które we wrześniu zaprasza Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Wydarzenie *Zajrzyj do Huty przez Barbakan* promuje kolejną imprezę – *Zajrzyj do Huty 4*, która odbędzie się w dniach 22-23 września.

2 września (niedziela) w Barbakanie będzie można obejrzeć m.in. pokaz uzbrojenia i pokaz życia fortecznego w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej z Mistrzejowic, wziąć udział w konkursach wiedzy o Nowej Hucie – „Poszukiwaniu Syrenki” (dla dzieci) i „Gdzie jest Tajwan?” (dla dorosłych), obejrzeć pokazy breakdance oraz tańców dworskich i nowoczesnych w wykonaniu zespołów z MDK Fort 49 Krzesławice. O godz. 20:00 rozpocznie się koncert zespołów nowohuckich: Bohater & Ryszard Styła, Orkiestra Bohatera i zaproszonych gości. Imprezę poprowadzą: Adam Grzanka i Jerzy Kujawski „Szpinak”.

W godz. 16:00-20:00 czynne będą stoiska, na których zaprezentują się partnerzy Muzeum Rozproszonego Nowej Huty (na ludowo-Stowarzyszenie Przyjaciół Łucznanowic

i Szpinak; ośrodki kultury: OKN i OK Kraków-Nowa Huta, młoda Nowa Huta: klaster Kombinator, Lodołamacz i radio Nowa Huta). W godz. 15:30-20:00 będzie trwała akcja *W poszukiwaniu PR-Lu* – przed wejściem do Barbakanu będzie można zobaczyć m.in. samochody i motory z epoki.

Czwarta odsłona imprezy *Zajrzyj do Huty* przygotowanej przez Muzeum Historyczne wraz z partnerami z Muzeum Rozproszonego Nowej Huty (w tym roku również w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa) odbędzie się w dniach 22-23 września. Po raz kolejny będzie można przemierzać Nową Hutę wzdłuż i wszerz: tradycyjnie – na piechotę lub w czasie autokarowych i tramwajowych wycieczek, na rowerze, a także w czasie dwóch gier miejskich. W programie znajdują się m.in. takie atrakcje jak zwiedzanie hali Walcowni Gorącej w hucie ArcelorMittal Poland SA, wycieczka autokarowa śladem fortów austriackich oraz spacer z znanymi nowohucianami.

Zajrzyj do Huty (w tym także przez Barbakan) to nie jedyne atrakcje, które we wrześniu czekają miłośników Nowej Huty. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przygotowuje również kolejną wystawę z cyklu *Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty* – tym razem poświęconą Mogile. Wernisaż wystawy odbędzie się 12 września (środa) o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofora (Rynek Główny 35) – wystawa będzie czynna do 10 listopada. W Krzysztoforach będzie można zobaczyć m.in. zabytki wydobyte z zakamarków historii i przepastnych archiwów, z Opactwem Cystersów na czele.

Druga część wystawy o Mogile będzie prezentowana w nowohuckim oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa na os. Słoneczne 16 - od 18 września. Atrakcją wernisażu, który rozpocznie się tego dnia o godz. 14:00 będzie zwiedzanie opactwa Cystersów. Wystawa będzie czynna do 17 lutego 2013 r. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWY OKRES ZASIŁKOWY – ZŁÓŻ WNIOSKÓW

Od 1 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2012/2013, który rozpocznie się 1 listopada 2012 r.

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków na okres zasiłkowy 2012/2013 będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18: (parter) od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 18.00; tel. (12) 616 5000,
- os. Handlowe 1: od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00; tel. (12) 680 5560.

Uwaga! Od 1 września do 31 października zostanie uruchomiony punkt przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne w lokalizacji przy ul. Wielickiej 28 A, który obsługiwać będzie w mieszkańców Podgórze, w godz. 8.00-15.00.

Formularze wniosków są również dostępne w formie elektronicznej (format PDF) na stronie: www.bip.krakow.pl > Rozwój Miasta > Polityki > Pomoc społeczna > Świadczenia rodzinne.

W przypadku gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony do dnia 30 września, wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada.

W przypadku, gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie złożony w okresie od 1 października do 30 listopada wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do 31 grudnia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JEGO DŁUGOŚĆ JAMNIK

Znaki szczególne: dłuuuugi tułów, wielkie uszy, krótkie łapy. To oczywiście jamnik – największy psi indywidualista. 2 września (niedziela) w Krakowie będzie miał swoje wielkie i jedyne na świecie święto. Marsz Jamników, bo o nim tutaj mowa, rozpocznie się o godz. 11:45 przed Barbakanem.

Organizowany od 1994 roku Marsz Jamników to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Specjalnie na jamnicze święto do Krakowa przybywają właściciele tych psów z Japonii, Francji, Niemiec, USA, RPA, Australii oraz Włoch, a także tłumy krakowian i turystów.

2 września pochód przejdzie spod Barbakanu, ul. Floriańską na Rynek Główny. Tam przez cały dzień czekać będą liczne atrakcje dla czworonogów i ich właścicieli.

Od godz. 10:00 do godz. 17:00 na stoiskach wokół sceny będzie można zasięgnąć fachowej porady ekspertów, m.in. weterynarza, dietetyka zwierzęcego, behawiorysty, specjalisty od szkolenia psów. Chętni będą mogli oznakować swojego pupila, dowiedzieć się czegoś więcej o pracy pet-sitterów, a także skorzystać z bezpłatnego zaproszenia na strzyżenie w salonie psiej piękności.

Na scenie przy Ratuszu rozstrzygnięty zostanie konkurs na najciekawsze jamnicze przebranie - publiczności zaprezentują się jamniki w najoryginalniejszych podróźniczych strojach.

Tegoroczny Marsz jamników będzie też okazją do zwrócenia uwagi na problemy związane z porzucaniem psów i ich adopcją. Zaplanowano punkt informacyjny Zielonej Strefy małopolskiej policji, w którym policjanci służyć będą poradami, w jaki sposób reagować na agresję wobec zwierząt, znęcanie się i złe traktowanie oraz gdzie szukać wsparcia i pomocy. Wolontariusze Fundacji Psi Los i Jamniki Niczyje opowiedzą o idei psiej adopcji.

Organizatorzy zapraszają do udziału w marszu nie tylko właścicieli jamników.

Organizatorem wydarzenia jest Radio Kraków, a jego współorganizatorem Miasto

Kraków. Partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WARTO WIEDZIEĆ:

BEZPŁATNE SZKOLENIA DLA LEKARZY I PIEŁĘGNIAREK

Fundacja Project HOPE Polska oraz Klinika Onkologii i Hematologii Dziecięcej Polsko – Amerykańskiego Instytutu Pediatrii UJ CM zapraszają lekarzy i pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej do udziału w bezpłatnym szkoleniu w ramach „Programu poprawy wczesnego wykrywania i diagnozowania nowotworów u dzieci w pięciu województwach Polski”.

„Program poprawy wczesnego wykrywania i diagnozowania nowotworów u dzieci w pięciu województwach Polski” przyczynia się do poprawy wczesnego wykrywania i diagnozowania nowotworów u dzieci w pięciu województwach Polski, w tym w województwie małopolskim. Głównym założeniem programu jest zwiększenia odsetka wykrywania nowotworów u dzieci i młodzieży w Polsce w niskich stopniach zaawansowania. Szkolenia dla pracowników medycznych są rekomendowane przez Krajowych Konsultantów w dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej, medycyny rodzinnej oraz pielęgniarstwa rodzinnego.

Jednodniowe, nieodpłatne szkolenie kierowane jest do lekarzy pierwszego kontaktu, tj.: lekarzy rodzinnych i pediatrów, a także do pielęgniarek podstawowej opieki zdrowotnej, tj.: pielęgniarek środowiskowych, rodzinnych oraz wychowania i nauczania szkolnego.

Wykładowcami będą specjaliści zarówno w dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej, jak i medycyny rodzinnej oraz pielęgniarstwa rodzinnego.

Program szkolenia obejmuje zagadnienia związane z epidemiologią i etiologią nowotworów wieku dziecięcego, nietypowymi i alarmującymi objawami stwierdzanymi w chorobach nowotworowych u dzieci i młodzieży, a także omówione zostaną przypadki opóźnionego rozpoznania chorób nowotworowych i algorytmy postępowania w sytuacji stwierdzenia objawów wskazujących na potencjalną chorobę nowotworową, rozpoznanie Środowiska z uwzględnieniem genogramu rodziny, elementy kontaktu i komunikacji z pacjentem w środowisku.

Udział w szkoleniu uprawnia do uzyskania certyfikatu i punktów edukacyjnych. W każdym szkoleniu może wziąć udział 20 lekarzy i 20 pielęgniarek. O zakwalifikowaniu na dany termin szkolenia będzie decydować kolejność zgłoszeń.

Formularze zgłoszeniowe i więcej informacji o programie można znaleźć na stronie www.szybka-diagnoza.org. Informacji o kursach udziela również Sekretariat Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej, Polsko – Amerykańskiego Instytutu Pediatrii UJ CM: tel. (12) 658 02 61, 658 20 11 wewn.1302, fax: (12) 658 02 61; e-mail:

onkhemdz@cm-uj.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta